Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 108 /2023

Senhor Presidente:

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta a

seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que providencie a colocação de um

piso emborrachado no parquinho, localizado no Bairro São José, próximo a

Igreja Maranata”.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação tem como objetivo oferecer mais segurança as crianças que

brincam no referido parquinho.

No local supracitado já houve vários acidentes com crianças que utilizam o

local para brincar, não foi nada grave, diante disso solicito com urgência o a

instalação do mesmo, com o objetivo de prevenir acidentes graves e

problemas futuros.

O Poder Executivo é sabedor da importância desses espaços públicos para

lazer e entretenimento destinados à população.

O lazer é uma atividade de extrema importância, visto que o indivíduo necessita

de momentos de descanso para manutenção de seu bem-estar.

Diante do exposto, esse Vereador pede especial atenção do Poder Executivo

Municipal no atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 25 de setembro de 2023.

_______________________________

Carlos Lomeu de Oliveira

Vereador da Câmara Municipal de Guaçuí

Autenticar documento em http://spl.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003700340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-09-25T08:46:14-0300